

Dagplejen Område Vest,

dækker over et stort geografisk område, fra dagplejere i Viborg Midtby til dagplejere tæt på kommunens grænse mod Skive.

Lige pt. består Dagplejen Område vest, af 40 dygtige dagplejere, hvor nærvær, tryghed og omsorg, - den professionelle kærlighed - er vigtige værdier.

Derudover 2 Dagplejepædagoger og 1 leder.

Dagplejerne er fordelt således:

Viborg Midt/Vest 9 dagplejere, Finderuphøj 6 dagplejere, Mønsted 4 dagplejere, Sparkær 2 dagplejere, Stoholm 13 dagplejere, Tastum 1 dagplejer, Sjørup 2 dagplejere, Fly 1 dagplejer, Vridsted 1 dagplejer, Kjeldbjerg 1 dagplejer.

Hver dagplejer har typisk indskrevet 4 børn i alderen 6 mdr. til 3 år. Den måned et barn fylder 3 år, starter barnet i børnehave. En dagplejer kan i en kortere periode have fast 5 børn.

Ved ferie, sygdom eller kurser hos dagplejere tilbydes børnene gæstepleje hos anden dagplejer.

Dagplejen område Vest vægter **Mangfoldighed**, hvor vi har øje for det enkelte barns styrker og kompetencer.

Dagplejen område Vest vægter **Ordentlighed**, hvor vi samarbejder og inddrager forældrene i den fælles opgave - trivsel, udvikling, dannelse og læring for det enkelte barn og for børnefællesskabet.

Dagplejen område Vest vægter **Dygtighed**, hvorfor vi hele tiden arbejder med udvikling af praksis - til gavn for barnet

Dagplejen Område Vest vægter **MOD**, hvor vi tør stille store krav til os selv, og hvor vi tør sætte os selv i spil.

I Dagplejen arbejder vi kontinuerligt med at kvalificere det Pædagogiske Læringsmiljø, så børnene gennem hele dagen oplever et miljø, hvor der er fokus på trivsel, læring, udvikling og dannelse.

Rummelighed: Vi tilstræber at forstå og acceptere både børns og forældres forskelligheder, og tilrettelægger vores praksis efter behov.

Forældresamarbejde: Vi ser forældrene som den største ressource i eget barns liv, og inviterer til, og forventer engagement i samarbejdet.

Nærvær: Vi tilstræber, at både børn og forældre skal føle sig set, hørt og anerkendt som den unikke person ethvert individ er.

Omsorg: Vi tilstræber at give ethvert barn både fysisk og psykisk omsorg, med trivsel, læring udvikling og dannelse som mål.

Høj faglighed: Vi stiller krav til egen og andres faglighed og arbejder kontinuerligt med at højne kvaliteten til gavn for barnet.

I Dagplejen Område vest inviterer vi til, at forældre besøger den kommende dagplejer i god tid før barnet skal starte i dagpleje.

Når vi i vores system kan se, der er booket en plads i Dagplejen område Vest - bliver forældre kontaktet af den dagplejepædagog, der er tilknyttet den kommende dagplejer. Forældre bliver opfordret til at kontakte dagplejeren for at aftale små korte besøg over flere måneder, så barnet får skabt en tilknytning til dagplejer, hvilket vi erfarer gør den reelle opstart rigtig god for både barn og forældre.

Når der er et par måneder til barnet skal starte i dagpleje, bliver forældre igen kontaktet af dagplejepædagogen og der aftales kontaktmøde.

Det er dagplejer og forældre der har den daglige kontakt og daglige samarbejde. Et konstruktivt samarbejde til gavn for barnets trivsel, læring, udvikling og dannelse kræver, at både forældre, og dagplejer er åbne og interesserede i, hvordan de hver især og sammen kan tilbyde barnet de bedste betingelser for at udvikle sig til et rummeligt, livsglad og kompetent lille menneske, der kan mestre eget liv.